
Svět nebezpečných závislostí – alkohol 

Jedním z rizikových faktorů ohrožujících zdraví dětí a mladistvých je zvýšený zájem o 

konzumaci alkoholu . Naší preventivní hodinu pro žáky 7. a 8. tříd  jsme zaměřili na rizika 

spojená s užíváním alkoholu. Naše pozvání přijala lektorka  Mgr. B. Doubková – Brodská ze 

společnosti Sananim Praha. 

Sananim je nestátní nezisková organizace, která od svého založení v roce 1990 působí 

v oblasti drogových závislostí. Lidem ohroženým drogami a jejich blízkým poskytuje pomoc 

v síti programů a služeb, které tvoří komplexní systém prevence, péče , léčby a resocializace. 

Kromě těchto služeb nabízí i přednášky a osvětovou činnost pro školy, které jsou v plné výši 

hrazeny z dotačních zdrojů. 

Lektorka  vtáhla do svojí besedy i žáky, kteří živě reagovali na její dotazy a mnohdy až někteří 

žáci překvapovali svými poznatky. 

Součástí besedy byla vhodně připravená prezentace, na jejímž závěru si žáci ověřili  získané 

informace  formou kvízových otázek.  

J. Váňová –metodik primární prevence 

 

 


